
令 和 ５ 年 ４ 月 １ ０ 日 

保護者の皆様 

千 早 赤 阪 村 立 中 学 校 

校   長   近 藤  和 浩 

 

携帯メール受信サービスについて 

 

陽春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、「緊急連絡メール配信機能」を持つシステム（はなまる連絡帳）を開設し、保護者の皆様に、

以下のような情報が発信できるようにしております。 

 

 ○ 学校行事（体育大会等）において、降雨のための「中止・延期」や「決行」等の情報 

 ○ 新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ等による「学年閉鎖」等の情報 

 ○ 修学旅行や宿泊学習等における交通機関の情報や帰校時刻について 

 ○ 警察や教育委員会からの「不審者情報」の提供     等 

 

希望される保護者の方は、以下の条件をご確認の上ご活用ください 

※昨年度、登録された方の登録データ（アドレス）は、本年度の在籍学年に移行（昨年の３年生分は消去）して

おりますので、新たに登録いただく必要はありません。まだ登録がお済みでない方は、この機会に是非登録願

います。登録方法は裏面に掲載しています。 

※各学年グループへの登録となりますので、お子様の在籍学年すべてにご登録下さい。 

 

 

【「はなまる連絡帳」の受信サービスについて】 

①このサービスは、受信希望者に対して、上記の情報等を発信するものであり、返信することはできません。 

②メール登録は無料ですが、受信に係る通信代金は受信者の負担となります。 

③希望者に対する情報提供サービスですので、全保護者への連絡につきましては、従来通りプリントでお知

らせします。あくまでも速報的な補完手段であることをご理解ください。 

④掲示板に「サイト支援」の会社名が入りますが、スポンサーの協力のもと「無料導入」がなされていますの

で、ご理解をお願いいたします。 

⑤本サービスの無料利用の条件より、サテライト社の登下校システム「はと君」の製品案内を配布いたしますが､学校

および PTAが斡旋するものではありませんので､ご理解お願いいたします。 

⑥メールアドレス等の個人情報につきましては、（株）サテライトが、法令・規範を遵守します。 

 「はなまる連絡帳」管理会社連絡先：TEL ０１２０－８７０－８５３（１０：００～１７：００ 土日祝休） 

 


